
Die Austriaguides Kärnten  
laden Sie ganz herzlich zum 

Saisonauftakt ein:

Gratis Führungen im ganzen Land. 
Kommen Sie zu einer der Führungen  
und erfahren Sie Spannendes und 

Interessantes aus Kärnten!

Samstag,  
22. April 2023
um 10:30 Uhr

Wir  
zeigen 
Euch 
Kärnten!



Feldkirchen
Margarethe Zaucher

Handeln und Tandeln 
Feldkirchner Wirtschafts- und Gesell- 
schaftsleben im Wandel der Zeit.

Treffpunkt: Amthof / Parkplatz 
Kontakt: 0664 917 84 25 
margarethe.zaucher@icloud.com 

Friesach

Carmen Heller 
Zeitreise ins Mittelalter

Treffpunkt: Brunnen  
am Hauptplatz 
Kontakt: 0664 20 22 583 
info@wortkultur.at 

Klagenfurt

Elke Bitzan 
Die Stadtmauer von Klagenfurt

Treffpunkt: Domplatz beim Stadtrelief  
Kontakt: 0676 640 00 97

Carmen Delsnig 
SchlösserRadTour Klagenfurt

Treffpunkt: Neuer Platz/ 
Wiesbadener Straße 
Kontakt: 0664 911 80 91 
cdelsnig@gmail.com

Maria Staudegger 
Auf den Spuren interessanter Frauen

Treffpunkt: Statue von Maria Theresia, 
Neuer Platz 
Kontakt: 0664 162 22 58 
info@mariastaudegger-guide.at

Alenka Orasche 
Italienisches in Klagenfurt

Treffpunkt: Lindwurm,  
Neuer Platz 
Kontakt: 0676 940 47 76 
alenka.orasche@gmail.com

Gerlinde Klammer-Minichberger 
Best-of-Klagenfurterinne®n

Treffpunkt: Kiki-Kogelnik-Brunnen,  
Landhauspark 
Kontakt: 0664 182 55 34 
gerlinde.klammer@gmail.com

Patricia Gerlich 
Das Landhaus in Klagen-
furt - drinnen und draußen

Treffpunkt: Obelisk-Brunnen  
im Landhaushof 
Kontakt: 0699 1 55 666 17 

Horst Ragusch 
“Leben auf dem Turm - 100 
Jahre letzte Türmerin”

Treffpunkt: Eingang zum Stadt- 
pfarrturm St. Egid 
Kontakt: 0650 242 45 55 
ragusch@visitklagenfurt.at 

Maria Saal

Maria Charbonnel 
Maria Saal – „Ein Ort der Kraft“

Treffpunkt: Pestkreuz (Laubenstöckl),  
Museumweg/ 
Arndorferstraße 
Kontakt: 0676 475 31 79 
mariacharbonnel@gmail.com

Gratis Führungen im ganzen Land



Maria Wörth

Astrid Legner 
Vom Pilgerstab zum Motorboot
Eine Reise durch die Geschichte des 
Wallfahrtsortes Maria Wörth von sei-
nen Anfängen bis zur Gegenwart

Treffpunkt: Stiegenaufgang  
zur Pfarrkirche 
Kontakt: 0699 1010 96 20 
office@tour-genuss.at 

Moosburg

Rotraud Jungbauer 
“Des Glück is ka Vogerl” - Die Glücks-
gemeinde Moosburg einst und jetzt
Treffpunkt: Gemeindeamt Moosburg 
Kontakt: 0664 310 49 07 
office@ro-tours.at
 

Spittal a. d. Drau

Sigrid Gauster 
“Auf den Spuren der Gräfin  
Salamanca-Ortenburg”
Treffpunkt: Nordportal  
Schloss Porcia 
Kontakt: 0650 886 886 7 

St. Veit a. d. Glan

Michael Jaritz 
Historischer Stadtspazi-
ergang durch St. Veit 
Treffpunkt: Fuchspalast, Prof.-Ernst-Fuchs-
Platz 1 
Kontakt: 0660 526 94 51 
michael.jaritz@drei.at

Villach

Angelika Munz 
Villach from the past to the pres-
ent - Hard facts, extraordinary 
stories and amusing legends

Meetingpoint: In front of the Parkcafé,  
8. Mai-Platz 
Contact: 0664 542 64 34 
munz.angi@gmail.com

Martha Mann 
Villach, one of the most prosperous 
spots in the European Alps 
Adriatic Region

Meetingpoint: St. Nikolai Church, statue  
of St. Francis 
Contact: 0699 1122 88 44 
mann1@aon.at

Claudia Schnabl 
Villach - Brückenstadt und 
Handelszentrum

Treffpunkt: Bank Austria Gebäude,  
Bahnhofstrasse 1 
Kontakt: 0699 1055 09 05 
claudia.schnabl@hotmail.com

Dagmar Fend-Wunsch 
Villach, bist du großer Söhne

Treffpunkt: Vorplatz  
Congress Center 
Kontakt: 0664 561 97 79 
dagmar.fend-wunsch1@schule.at

Warmbad Villach

Sabine Kriegl 
Warmbad einst und jetzt

Treffpunkt: Bahnhof  
Warmbad Villach 
Kontakt: 0664 735 62 572 
sabine.kriegl@pmk-anlagenbau.at



Alle Führungen beginnen um 10:30 Uhr am jeweils angegebenen Treffpunkt.  
Sollten Sie noch Fragen zu den einzelnen Führungen haben, bitten wir Sie um Kontakt- 
aufnahme mit dem jeweiligen Guide.

Alle Informationen finden Sie unter www.austriaguides-kaernten.info.

Keine Anmeldung erforderlich!


